
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

лицей № 180 
 

П Р И К А З 
 
 

10.07.2024  № 103-у 
 

 
   

О зачислении в 10 класс  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.12г. №273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02.09.2020г. №458 "Об утверждении Порядка приема 

на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования" (с изменениями на 30 августа 2023г.), 

Правилами приема граждан в Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение лицей №180, Порядком организации индивидуального отбора при 

приеме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные 

организации Нижегородской области для получения основного общего и среднего 

общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или 

для профильного обучения (постановление Правительства Нижегородской 

области от 12 мая 2014 года №321 с изменениями и дополнениями), Порядком 

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение лицей №180 

города Нижнего Новгорода для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов  или для 

профильного обучения, на основании протокола приемной комиссии №4 от 

10.07.2024г., заявлений родителей (законных представителей) 
 

приказываю: 

 

1. Зачислить в МАОУ лицей № 180 на обучение по программам среднего общего 

обучения в 10 класс с 1 сентября 2023-2024 учебного года следующих 

обучающихся:   

1.1. В группу технологического (инженерного) профиля (с углубленным 

изучением математики и физики): 

1. Беляков Илья Дмитриевич 

2. Ильин Федор Викторович 



3. Киселев Матвей Сергеевич 

4. Кузнецов Михаил Романович 

5. Стожарова Виктория Ильинична 

6. Тихомиров Савелий Павлович  

1.2. в группу технологического (информационно-технологического) профиля (с 

углубленным изучением математики и информатики): 

1. Абрамова Валерия Витальевна 

2. Гусева Кристина Николаевна 

3. Даллакян Вазген Тигранович 

4. Жумагулов Бостон Толкунбекович 

5. Катин Роман Михайлович 

6. Корнюшкин Александр 

7. Леонтьева Елизавета Эдуардовна 

8. Лобастов Леонид Олегович 

9. Молодцов Семен Антонович 

10. Нищенков Владимир Александрович 

11. Парфенов Денис Евгеньевич 

12. Пухова Виктория Алексеевна 

13. Смирнов Артем Павлович 

14. Токарев Денис Александрович 

1.3. в группу социально-экономического профиля (с углубленным изучением 

математики и обществознания): 

1. Бацманов Егор Сергеевич 

2. Ермишина Валерия Денисовна 

3. Ершова Ирина Дмитриевна 

4. Журавлева Виктория Кирилловна 

5. Лаврова Ксения Алексеевна 

6. Лытова Екатерина Алексеевна 

7. Огарков Иван Андреевич 

8. Савина Алина Александровна 

9. Смирнов Дмитрий Александрович 

10. Белякова Елизавета Дмитриевна 

11. Елисеев Матвей Павлович 

12. Загуменов Михаил Владимирович 

13. Кононенко Кирилл Александрович 

14. Корягин Дмитрий Сергеевич 

15. Макаров Сергей Евгеньевич 

16. Маслов Арсений Дмитриевич 

17. Плаксина Вероника Сергеевна 

18. Финогеев Федор Васильевич 

19. Штукерт Ярослав Павлович 

1.4. в группу естественно-научного профиля (с углубленным изучение химии, 

биологии, математики): 

1. Серебрякова Юлия Николаевна 

2. Атлаев Тимур Сергеевич 



3. Борисов Денис Олегович 

4. Юрфельд Дарья Денисовна 

5. Теперев Константин Денисович 

6. Пушкар Юлианна Артемовна  

2. Орловой К.А., заместителю директора, разместить информацию на сайте 

учреждения.  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор   лицея   

 

  О.В. Смолина                               

 

С приказом ознакомлены: 

Орлова К.А.  

 

 


